

Nordan Vinduer A/S

Voldsbjergvej 12, st. tv., 8240 Risskov

CVR-nr. 41 14 40 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022.

Tore Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordan Vinduer A/S Voldsbjergvej 12, st. tv. 8240 Risskov CVR-nr.: 41 14 40 41 Stiftet: 28. januar 2020 Hjemsted: Langeland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johannes Rasmussen, formand Tore Rasmussen Jesper Graakjær Eriksen Henrik Graakjær Eriksen
Direktion	Tor Gustav Tønnessen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Modervirksomhed	NorDan Danmark A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med døre og vinduer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.008 t.kr. mod -886 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.119 t.kr. mod -1.362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

Der blev i året 2021 investeret i indretning af lejde lokaler for 1.491 t.kr.

Vi har pr i dag 2 lokaler. 1 kontor i Århus, samt et kontor i Greve (KBH). Begge kontorer er nu udrustet med showrooms og kontorfaciliteter.

Der var budgetteret med 5 ansatte i året 2021. Vi valgt at investere for 2022 og ansatte 1 mere end budgetteret. Dette for at være klar til forventet vækst i 2022.

Kapitalberedskab

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilstrækkelig set i forhold til det budgetterede driftsresultat og de budgetterede investeringer.

Finansielle risici

Prisrisici

Som rent salgsselskab vil eventuelle ændringer i kostpris blive tilpasset selskabets salgspriser. Eventuelle prisstigninger vil kunne spejles efter de markedsmæssige forhold.

Kreditrisici

Selskabets politik for at reducere kreditrisici, hvorfor alle handlende kunder løbende kreditvurderes.

Den forventede udvikling

Virksomheden forudser en positiv udvikling både i aktivitet og vækst/indtjening. Dette grundet et stadig godt marked i det danske byggeri, samt positive synergier fra samarbejde med selskaberne i NorDan gruppen.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2021</u>	<u>28/1 - 31/12 2020</u>
Bruttotab	-1.007.882	-885.734
1 Personaleomkostninger	-2.999.903	-859.328
Driftsresultat	-4.007.785	-1.745.062
Andre finansielle indtægter	5.262	1.106
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.265	-2.520
Resultat før skat	-4.010.788	-1.746.476
Skat af årets resultat	891.646	384.000
Årets resultat	-3.119.142	-1.362.476
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.119.142	-1.362.476
Disponeret i alt	-3.119.142	-1.362.476

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.300	72.450
4 Indretning af lejede lokaler	1.490.889	233.247
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.569.189</u>	<u>305.697</u>
5 Deposita	257.092	251.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>257.092</u>	<u>251.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.826.281</u>	<u>556.947</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	273.597	0
Varebeholdninger i alt	<u>273.597</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.937.982	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	176.757	0
Udskudte skatteaktiver	1.098.000	384.000
Andre tilgodehavender	0	71.982
Periodeafgrænsningsposter	122.447	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.335.186</u>	<u>455.982</u>
Likvide beholdninger	376.205	8.114.312
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.984.988</u>	<u>8.570.294</u>
Aktiver i alt	<u>8.811.269</u>	<u>9.127.241</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.518.382	7.637.524
Egenkapital i alt	5.518.382	8.637.524
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	381	377
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.556.579	277.730
Gæld til tilknyttede virksomheder	137.507	211.610
Anden gæld	598.420	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.292.887	489.717
Gældsforpligtelser i alt	3.292.887	489.717
Passiver i alt	8.811.269	9.127.241
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 28. januar 2020	1.000.000	9.000.000	0	10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.362.476	-1.362.476
Overført til overført resultat	0	-9.000.000	9.000.000	0
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	0	7.637.524	8.637.524
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.119.142	-3.119.142
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>4.518.382</u>	<u>5.518.382</u>

Pengestrømsopgørelse

Note	1/1 - 31/12 2021	28/1 - 31/12 2020
Årets resultat	-3.119.142	-1.362.476
8 Reguleringer	-888.643	-382.586
9 Ændring i driftskapital	-2.635.635	417.358
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.643.420	-1.327.704
Renteindbetalinger og lignende	4.524	0
Renteudbetalinger og lignende	-8.265	0
Pengestrøm fra ordinær drift	-6.647.161	-1.327.704
Refunderet skat i sambeskatning	177.646	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-6.469.515	-1.327.704
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.263.492	-305.697
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.842	-251.250
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.269.334	-556.947
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4	377
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4	377
Ændring i likvider	-7.738.845	-1.884.274
Likvider 1. januar 2021	8.114.312	10.000.000
Valutakursreguleringer (likvider)	738	-1.414
Likvider 31. december 2021	376.205	8.114.312
Likvider		
Likvide beholdninger	376.205	8.114.312
Likvider 31. december 2021	376.205	8.114.312

Noter

	1/1 - 31/12 2021	28/1 - 31/12 2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.784.071	799.033
Pensioner	198.904	55.178
Andre omkostninger til social sikring	16.928	5.117
	2.999.903	859.328
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.456	0
Andre finansielle omkostninger	2.809	2.520
	8.265	2.520
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	72.450	0
Tilgang i årets løb	5.850	72.450
Kostpris 31. december 2021	78.300	72.450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	78.300	72.450
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021	233.247	0
Tilgang i årets løb	1.257.642	233.247
Kostpris 31. december 2021	1.490.889	233.247
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.490.889	233.247

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	251.250	0
Tilgang i årets løb	<u>5.842</u>	<u>251.250</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>257.092</u>	<u>251.250</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 <u>257.092</u>	 <u>251.250</u>

Deposita består af huslejedeposita.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 437 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17-53 måneder og en samlet restleasingydelse på 986 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler om leje af bygninger. Lejeaftaler har opsigelsesvarsel på 33 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 1.815 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NorDan Danmark A/S, CVR-nr. 40881816 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

	1/1 - 31/12 2021	28/1 - 31/12 2020
8. Reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-5.262	-1.106
Øvrige finansielle omkostninger	8.265	2.520
Skat af årets resultat	-891.646	-384.000
	-888.643	-382.586
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-273.597	0
Ændring i tilgodehavender	-5.165.204	-71.982
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.803.166	489.340
	-2.635.635	417.358

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Rasmussen, Tore

Som Dirigent

ID: 9578-5997-4-383489

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2022 kl.: 14:46:27

Underskrevet med BankID (NO)



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1fd213JmMwP247346066